
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας Χρόνιας 
Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΠΡΟΤΥΠΟ ΝΕ-
ΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΛΕΣΒΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑ-
ΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», στο Δήμο Λέσβου, με το 
Γενικό Νοσοκομείο Μυτιλήνης «Βοστάνειο».

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

4 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργί-
ας Υπηρεσιών του Δήμου Ελευσίνας για το έτος 
2020.

5 Καθιέρωση και κατανομή ωρών υπερωριακής 
απασχόλησης με αμοιβή στο προσωπικό δακο-
κτονίας της Περιφέρειας Κρήτης για το έτος 2020.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
και αποσπασμένων υπαλλήλων, υπηρετούντων 
στον Οργανισμό Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους 
(Ο.Δ.ΔΗ.Χ.).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην 65725/2-12-2019 
πράξη του Πρύτανη του Εθνικού Μετσόβιου Πο-
λυτεχνείου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 4877/
30-12-2019 (τ.Β’).

8 Διόρθωση σφάλματος στην 32/22/5-12-2019 
απόφαση της Συγκλήτου του Δημοκριτείου Πα-
νεπιστημίου Θράκης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
427/12-2-2020 (τ.Β΄).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Γ1β/Γ.Π./οικ.11664 (1)
    Επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας Χρόνι-

ας Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΠΡΟΤΥΠΟ 

ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΛΕΣΒΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕ-

ΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», στο Δήμο Λέσβου, με 

το Γενικό Νοσοκομείο Μυτιλήνης «Βοστάνειο».

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-

τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ 133, τ.Α’).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 2646/1998 «Ανά-
πτυξη του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 236, τ.Α΄), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών (ΦΕΚ 121, τ.Α΄).

4. Την αριθμ. Α1α/43866/8-6-2018 υπουργική απόφα-
ση με θέμα: «Τοποθέτηση της Παρασκευής Θεοφίλου, 
μόνιμης υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομι-
κού με βαθμό Α’, ως Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυν-
σης Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας» (ΑΔΑ: 
Ω257465ΦΥΟ-Σ1Ε).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του π.δ. 225/2000 
«Καθορισμός κριτηρίων κατά περιφέρεια και περιοχή 
όρων…., για την έγκριση σκοπιμότητας και την ίδρυση 
και λειτουργία Μονάδων Χρόνιας Αιμοκάθαρσης εκτός 
Νοσοκομείων και Κλινικών» (ΦΕΚ 194, τ.Α΄), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 693

7623



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7624 Τεύχος B’ 693/04.03.2020

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98, τ.Α΄), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

7. Τις διατάξεις του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 148 τ.Α΄), όπως ισχύει.

8. Την από 29-11-2018 αίτηση της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΠΡΟΤΥΠΟ ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΛΕΣΒΟΥ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

9. Την αρ. 6484/13-12-2019 απόφαση της Εκτελεστικής 
Επιτροπής του Κε.Σ.Υ.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της Απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την επιστημονική διασύνδεση της Μονά-
δας Χρόνιας Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΛΕΣΒΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ-
ΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», στο Δήμο Λέσβου, με το Γενικό Νοσο-
κομείο Μυτιλήνης «Βοστάνειο».

Το Γενικό Νοσοκομείο Μυτιλήνης «Βοστάνειο» καλύ-
πτει την ανωτέρω Μονάδα επιστημονικώς στην αντιμε-
τώπιση οξέων προβλημάτων που τυχόν προκύπτουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Φεβρουαρίου 2020

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΘΕΟΦΙΛΟΥ

I

(2)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

    Δυνάμει της 134/15/2020 καταλογιστικής πράξης του 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε στις 21.2.2020, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2
εδ. ζ΄ του ν. 2960/2001 ’’Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα’’ 
και αφορά λαθρεμπορία 92 πακέτων τσιγάρων που δι-
απιστώθηκε στις 8-3-2013 στο Αιγάλεω Αττικής (σχετ. 
η με αρ. 3008/14/22/9-3-2013 μηνυτήρια αναφορά του 
Β΄ Τμήματος Ασφαλείας Αιγάλεω) και δημοσιεύεται σύμ-
φωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που ανα-
λογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνολικό 
ποσό των τριακοσίων οκτώ ευρώ και είκοσι ενός λεπτών 
(308,21 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 32,48 €, 
Φ.Π.Α. 62,11 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 213,62 € 
(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 147,20 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ 66,42 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο IQBAL (ΕΠ.) NAVEED (ΟΝ.) 
του Nazhar ή Mazhar Iqbal και της Bashar ή Bashirian 
Bibi, γεν. στις 15-2-1987 στο Πακιστάν, πρώην κάτοικο 
Ιωαννίνων, οδός Φιλιππιάδος αρ. 3-5, και νυν αγνώστου 
διαμονής, κάτοχο του με αριθμό AJ1335332 διαβατηρί-
ου, με Α.Φ.Μ. 152167685, πολλαπλό τέλος συνολικού 
ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το 
ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1
του ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξη του υπό-
κειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα 
περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο ΦΕΚ.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
του Τελωνείου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ

I

(3)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

    Με την 05/18-2-2020 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμέ-
νου του Τελωνείου Χανίων, οι Πέτρος Λιανός του Βασίλει-
ου και της Άννας, ΑΦΜ 076787853, ΑΔΤ ΑΜ394765/18-
2-2014 AT Κοζάνης, κάτοικος Πατρίδας Ημαθίας και ήδη 
αγνώστου διαμονής και Ελπίδα Παπαδάκη του Παντελή, 
ΑΦΜ 066899228, ΑΔΤ ΑΗ470117/13-6-2008 κάτοικος 
Χανίων, κρίθηκαν υπαίτιοι από κοινού τέλεσης τελω-
νειακής παράβασης λαθρεμπορίας καπνικών (0,84 κιλά 
αφορολόγητου χύμα καπνού) των συνδυασμένων διατά-
ξεων των άρθρων 119 Α΄ παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 
1 εδ. β΄ και παρ. 2 εδ. ζ΄ του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού 
Τελωνειακού Κώδικα».

Επιβλήθηκαν σε βάρος των ανωτέρω υπαιτίων αλ-
ληλέγγυα το προβλεπόμενο στο άρθρο 150 παρ. 1 του 
ν. 2960/2001 πολλαπλό τέλος χιλίων πεντακοσίων (1500) 
ευρώ, πλέον Τ.Χ. τριάντα ευρώ (30) και ΟΓΑ έξι (6) ευρώ, 
καταμεριζόμενα προσωπικά στον καθένα κατά το 1/2 
καθώς και το ποσό των διακοσίων δέκα ευρώ και δώδεκα 
λεπτών του ευρώ (210,12), προσωπικά στους ανωτέρω, 
λόγω διαφυγής καταβολής δασμών και φόρων.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής επιτρέπεται προσφυ-
γή ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Χανίων εντός 
τριάντα (30) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΑΓΚΑΣ

I

Αριθμ. 12395/3086 (4)
    Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργί-

ας Υπηρεσιών του Δήμου Ελευσίνας για το έτος 

2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/Α΄1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοί-
κηση και άλλες διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7625Τεύχος B’ 693/04.03.2020

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης» (ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010).

5. Τις διατάξεις του άρθρων 36, 48 και 171 του ν. 3584/ 
2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2007).

6. Την αρ. 536/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Ελευσίνας περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου 
λειτουργίας των Τμημάτων της Δ/νσης Διοικητικών Υπη-
ρεσιών: Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών και Δημοτικής 
Κατάστασης, της Δ/νσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης, 
Περιβάλλοντος και Πρασίνου: Τμήμα Επέκτασης και 
Συντήρησης Πρασίνου και της Δ/νσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών: Τμήμα Έργων Αυτεπιστασίας για το έτος 2020, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε διαφορετικό ωράριο λειτουργίας
1) Στη Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών:
α) τη 18ωρη λειτουργία του Τμήματος Υποστήριξης 

Πολιτικών Οργάνων.
Τη λειτουργία από τις 6:00 π.μ. έως 24 μ.μ. όλες τις 

ημέρες του μήνα, κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας:
Δύο (2) μόνιμοι υπάλληλοι ΔΕ Διοικητικών Γραμμα-

τέων.
β) τη 12ωρη λειτουργία του Τμήματος Δημοτικής Κα-

τάστασης.
Τη λειτουργία από τις 7:00 π.μ. έως 19:00 μ.μ. όλες τις 

ημέρες του μήνα, κατά τις Κυριακές και τις ημέρες αργίας, 
του Ληξιαρχείου Δήμου Ελευσίνας και της Δημοτικής 
Ενότητας Μαγούλας.

Δύο (2) μόνιμοι υπάλληλοι ΔΕ Διοικητικών Γραμμα-
τέων.

2) Στη Διεύθυνση Καθαριότητας, Ανακύκλωσης, Περι-
βάλλοντος και Πρασίνου:

α) τη 18ωρη λειτουργία του Τμήματος Επέκτασης και 
Συντήρησης Πρασίνου.

Τη λειτουργία από τις 6:00 π.μ. έως και 24:00μμ όλες τις 
ημέρες του μήνα, κατά τις Κυριακές και τις ημέρες αργίας.

Έναν (1) μόνιμο υπάλληλο ΠΕ Γεωπόνων Ζωικής Πα-
ραγωγής.

Δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους ΠΕ Γεωπόνων.
Έξι (6) μονίμους υπαλλήλους ΔΕ Δενδροκηπουρών.
Έξι (6) μονίμους υπαλλήλους ΥΕ Εργατών Κήπου.
Έναν (1) υπάλληλο ΤΕ Γεωπονίας αορίστου χρόνου.
β) την 24ωρη λειτουργία του Τμήματος Κίνησης και 

Συντήρησης οχημάτων και λοιπού μηχανολογικού εξο-
πλισμού.

Τη λειτουργία όλες τις ημέρες του μήνα, κατά τις Κυ-
ριακές και τις ημέρες αργίες.

Είκοσι έναν (21) μόνιμους υπαλλήλους ΔΕ Οδηγών 
Αυτοκινήτων.

Τέσσερις (4) μόνιμους υπαλλήλους ΔΕ Οδηγών Αυτ/
των (Απορριμμ. και Φορτ.).

Πέντε (5) μόνιμους υπαλλήλους ΔΕ Χειριστές Μηχα-
νημάτων Έργων.

Έξι (6) μόνιμους υπαλλήλους ΔΕ Χειριστές Μηχανη-
μάτων Σαρώθρου.

Έναν (1) μόνιμο υπάλληλο ΔΕ Διοικητικών Γραμμα-
τέων.

Πέντε (5) μόνιμους υπαλλήλους ΔΕ Μηχανοτεχνίτης 
Αυτ/των.

Δύο (2) υπαλλήλους αορίστου χρόνου ΔΕ Οδηγών 
Αυτοκινήτων.

Έναν (1) υπάλληλο αορίστου χρόνου ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου.

Τρεις (3) υπάλληλους με σύμβαση εργασίας ορισμένου 
χρόνου ΔΕ Οδηγών

Έναν (1) υπάλληλο με σύμβαση εργασίας ορισμένου 
χρόνου ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρου.

Έναν (1) υπάλληλο με σύμβαση εργασίας ορισμένου 
χρόνου ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου.

Έναν (1) υπάλληλο με σύμβαση εργασίας ορισμένου 
χρόνου ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου (σαρώθρου).

Έναν (1) υπάλληλο με σύμβαση εργασίας ορισμένου 
χρόνου ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου (καλαθο-
φόρου).

Δύο (2) υπαλλήλων με σύμβαση εργασίας ορισμένου 
χρόνου ΔΕ Ηλεκτρολόγων οχημάτων.

Δύο (2) υπαλλήλων με σύμβαση εργασίας ορισμένου 
χρόνου ΔΕ Οδηγών Γ’ κατηγορίας.

Δύο (2) υπαλλήλους με σύμβαση εργασίας ορισμένου 
χρόνου ΔΕ Μηχανοτεχνιτών οχημάτων.

Έναν (1) υπάλληλο με σύμβαση εργασίας ορισμένου 
χρόνου ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών.

Έναν (1) υπάλληλο με σύμβαση εργασίας ορισμένου 
χρόνου ΔΕ Μηχανολόγων Εργοδηγών.

γ) την 24ωρη λειτουργία του Τμήματος Σχεδιασμού 
και εποπτείας καθαριότητας.

Τη λειτουργία όλες τις ημέρες του μήνα, κατά τις Κυ-
ριακές και τις ημέρες αργίας.

Έναν (1) μόνιμο υπάλληλο ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων.
Δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους ΔΕ Εποπτών Καθαρι-

ότητας.
Τριάντα τέσσερις (34) μόνιμοι υπάλληλοι ΥΕ Εργατών 

Καθαριότητας.
Έναν (1) μόνιμο υπάλληλο ΥΕ Εργατών Νεκροταφείου.
Πέντε (5) μόνιμους υπαλλήλους ΥΕ Εργατών Γενικών 

Καθηκόντων.
Τρεις (3) μόνιμους υπαλλήλους ΥΕ Συνοδών Απορ-

ριμματοφόρων.
Είκοσι ένα (21) μόνιμους υπαλλήλους ΥΕ Εργατών Κα-

θαριότητας (Συνοδοί Απορριμματοφόρων).
Δεκαπέντε (15) μόνιμους υπαλλήλους ΥΕ Εργατών 

Καθαριότητας (Οδοκαθαριστές).
Έναν (1) μόνιμο υπάλληλο ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού.
Εννέα (9) υπαλλήλους αορίστου χρόνου ΥΕ Εργατών 

Καθαριότητας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7626 Τεύχος B’ 693/04.03.2020

Έναν (1) υπάλληλο αορίστου χρόνου ΥΕ Εργατών Γε-
νικών Καθηκόντων.

Έξι (6) υπαλλήλους με σύμβαση εργασίας ορισμένου 
χρόνου ΥΕ Εργατών Καθαριότητας (Συνοδοί Απορριμ-
ματοφόρων).

Δεκαπέντε (15) υπαλλήλους με σύμβαση εργασίας 
ορισμένου χρόνου ΥΕ Εργατών Καθαριότητας.

Δεκαεννέα (19) υπαλλήλους με σύμβαση εργασίας 
ορισμένου χρόνου ΥΕ Εργατών Καθαριότητας - Γενικών 
Καθηκόντων.

δ) την 24ωρη λειτουργία του Τμήματος Συντήρησης 
Εγκαταστάσεων και Λοιπών Υποδομών (εξαιρούνται οι 
υπάλληλοι του Δημοτικού Κοιμητηρίου).

Τη λειτουργία όλες τις ημέρες του μήνα, κατά τις Κυ-
ριακές και τις ημέρες αργίες.

Έναν (1) μόνιμο υπάλληλο ΤΕ Τεχνολόγων Μηχανολό-
γων Μηχανικών.

Πέντε (5) μόνιμων υπαλλήλων ΔΕ Ηλεκτρολόγων.
Έναν (1) μόνιμο υπάλληλο ΔΕ Μηχανοστασιάρχη.
Δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους ΔΕ Τεχνίτες Οικοδόμοι
Τρεις (3) μόνιμοι υπάλληλοι ΔΕ Τεχνιτών (Υδραυλικοί)
Έναν (1) μόνιμο υπάλληλο ΔΕ Τεχνιτών (Ηλεκτροσυ-

γκολλητής)
Δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους ΔΕ Τεχνιτών ( Ελαιοχρω-

ματιστής)
Έναν (1) μόνιμο υπάλληλο ΔΕ Τεχνιτών (Γενικών Ερ-

γασιών)
Έναν (1) μόνιμο υπάλληλο ΔΕ Τεχνίτης (Τεχν. Οικοδ. 

Ασφαλτικών Οικοδόμοι)
Έναν (1) μόνιμο υπάλληλο ΔΕ Τεχνίτης (Οικοδ. Ασφαλ-

τικών Οικοδομών)
Έναν (1) μόνιμο υπάλληλο ΔΕ Τεχνιτών (Γεν. Εργασιών-

Μαραγκός)
Δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους ΥΕ Εργατών Ύδρευσης
Τέσσερις (4) μόνιμους υπαλλήλους ΥΕ Εργατών (οι-

κοδομικά)
Δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους ΔΕ Τεχνιτών Οικοδόμων
Έναν (1) υπάλληλο αορίστου χρόνου ΥΕ Εργατών Οδο-

ποιίας - οικοδομικών Έργων
Έναν (1) υπάλληλο αορίστου χρόνου ΔΕ Τεχνιτών 

Υδραυλικών
Έναν (1) υπάλληλο αορίστου χρόνου ΔΕ Ηλεκτροτε-

χνιτών
Έναν (1) υπάλληλο με σύμβαση εργασίας ορισμένου 

χρόνου ΔΕ Ηλεκτρολόγων.
Έναν (1) υπάλληλο με σύμβαση εργασίας ορισμένου 

χρόνου ΔΕ Ηλεκτρολόγων (εναεριτών).
Την 18ωρη λειτουργία του Τμήματος Συντήρησης 

Εγκαταστάσεων και Λοιπών Υποδομών (μόνο για τους 
υπαλλήλους του Δημοτικού Κοιμητηρίου).

Τη λειτουργία από τις 6:00 π.μ. έως και 24:00 μ.μ. όλες 
τις ημέρες του μήνα, κατά τις Κυριακές και τις ημέρες 
αργίας, του προσωπικού των Κοιμητηρίων Ελευσίνας 
και Μαγούλας.

Έναν (1) μόνιμο υπάλληλο ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων
Έναν (1) μόνιμο υπάλληλο ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων
Πέντε (5) μόνιμοι υπάλληλοι ΥΕ Εργατών Νεκροτα-

φείου.

Δύο (2) υπάλληλοι αορίστου χρόνου ΥΕ Εργατών Νε-
κροταφείου.

Έναν (1) υπάλληλο με σύμβαση ορισμένου χρόνου ΥΕ 
Εργατών Καθαριότητας (Νεκροταφείου)

3) Στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών
Την 18ωρη λειτουργία του Τμήματος Έργων Αυτεπι-

στασίας.
Τη λειτουργία από τις 6:00 π.μ. έως και 24:00 μ.μ. όλες 

τις ημέρες του μήνα, κατά τις Κυριακές και τις ημέρες 
αργίας (προσωπικό Τεχνικών Έργων)

Έναν (1) μόνιμο υπάλληλο ΤΕ Τεχνολόγο τοπογράφο.
Έναν (1) μόνιμο υπάλληλο ΔΕ Τεχνιτών Οικοδ. Ασφαλ-

τικών
Δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους ΔΕ Τεχνιτών (Τεχν. Οι-

κοδομ./ασφαλτικών/οικοδόμων).
Έναν (1) υπάλληλο αορίστου χρόνου ΔΕ Τεχνιτών 

(Τεχν. οικοδομ./ασφαλτικών/οικοδόμων).
Από τα ανωτέρω θα προκύψει δαπάνη που θα βαρύ-

νει τον προϋπολογισμό Ο.Ε.2020 και για τα επόμενα έτη 
στους κάτωθι κωδικούς:

10.6012.0001:82.500,00€, 10.6012.0002: 15.000,00€, 
15.6012.0001:5.000,00€, 20.6012.0001:300.000,00€,

25.6012.0001:10.000,00€, 30.6012.0001:40.000,00€, 
35.6012.0001:22.000,00€, 40.6012.0001:20.000,00€,

45.6012.0001:7.000,00€, 50.6012.0001:26.000,00€, 
10.6022.0001:9.000,00€, 15.6022.0001:5.000,00€,

20.6022.0001:25.000,00€, 25.6022.0001:3.000,00€, 
30.6022.0001:13.000,00€, 35.6022.0001:2.000,00€,

40.6022.0001:2.500,00€, 45.6022.0001:6.000,00€, 
00.6032.0001:8.000,00€, 20.6042.0001:60.000,00€

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

I

Αριθμ. 44717 (5)
    Καθιέρωση και κατανομή ωρών υπερωριακής 

απασχόλησης με αμοιβή στο προσωπικό δακο-

κτονίας της Περιφέρειας Κρήτης για το έτος 2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α’/7-6-2010).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ. 4 εδ. Α του
π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρήτης» 
(ΦΕΚ 242 Α’/27-12-2010).

3. την με αριθμό 242575/1-10-2019 (ΦΕΚ 3732/Β΄/
8-10-2019) απόφαση Περιφερειάρχη Κρήτης με θέμα 
«Μεταβίβαση και ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Αντι-
περιφερειάρχες Περιφέρειας Κρήτης».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7627Τεύχος B’ 693/04.03.2020

4. την με αριθμό 123877/24-5-2005 απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας, Οικονομικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΦΕΚ 775/Β’/9-5-2005) που 
καθορίζεται η διάρκεια της δακικής περιόδου.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ
176/Α’/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-
νων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις, και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

6. την με αριθμό 30816/6-2-2020 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Κρήτης «περί ανάθεσης καθηκόντων για 
το πρόγραμμα δακοκτονίας 2020 στις Περιφερειακές 
Ενότητες Ηρακλείου, Λασιθίου, Ρεθύμνου και Χανίων».

7. την με αριθμό 40105/17-2-2020 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Κρήτης «περί διαπίστωσης της ανάγκης 
απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
στο προσωπικό δακοκτονίας».

8. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 και την παράγραφο 7
του άρθρου 25 του ν. 2738/1999.

9. Τις εισηγήσεις των Δ/νσεων Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής των Περιφερειακών Ενοτήτων Κρήτης, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία, με 
αμοιβή για το προσωπικό δακοκτονίας μέχρι 31-12-2020 
για τις Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Περιφέρειας Κρήτης ως 
εξής:

Διευθυντής/υπεύθυνος δακοκτονίας, μέχρι 200 ώρες 
συνολικά απογευματινής εργασίας. Επόπτες δακοκτονί-
ας, μέχρι 200 ώρες συνολικά απογευματινής εργασίας.

Λογιστή δακοκτονίας μέχρι 200 ώρες συνολικά απο-
γευματινής εργασίας. Γραμματέα δακοκτονίας μέχρι 120 
ώρες συνολικά απογευματινής εργασίας.

Οι δαπάνες υπερωριακής αμοιβής θα βαρύνουν τις 
πιστώσεις δακοκτονίας του Κ.Α.Ε. 0511 ως ακολούθως:

Για την Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρι-
κής της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου συνολικού 
ύψους δαπάνης 12.000 €.

Για την Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Περιφερειακής Ενότητας Χανίων συνολικού ύψους 
δαπάνης 13.000 €.

Για την Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρι-
κής της Περιφερειακής Ενότητας Ρέθυμνου συνολικού 
ύψους δαπάνης 3.500 €.

Για την Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου συνολικού ύψους 
δαπάνης 10.000 €.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στο 
Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 21 Φεβρουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ 

Αριθμ. 418 (6)
   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

και αποσπασμένων υπαλλήλων, υπηρετούντων 

στον Οργανισμό Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους 

(Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) .

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α176),
β) το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το 
άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22-4-2005),

γ) το ν. 2628/1998 «Σύσταση Νομικού Προσώπου Δη-
μοσίου Δικαίου με την επωνυμία ’’Οργανισμός Διαχείρι-
σης Δημοσίου Χρέους’’ (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.)» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ Α΄151), όπως τροποποιημένος ισχύει.

2. Την αριθμ. 2055582/6087/0004/20-8-1998 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών, περί συγκρότησης του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Διαχείρισης 
Δημοσίου Χρέους (ΦΕΚ 156/ΝΠΔΔ/28-8-1998), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. την με αριθμ. 2/11543/0004/6-4-2010 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομικών, με θέμα «Διορισμός μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Διαχεί-
ρισης Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ)» (ΥΟΔΔ 125) όπως 
τροποποιημένη ισχύει.

4. Την παρ. 2 του άρθρου 4 της αριθμ. 2/8879/0094/
22-3-2000 (ΦΕΚ 412/Β΄) υπουργικής απόφασης «Έγκριση 
του Ειδικού Κανονισμού Οικονομικής Διαχείρισης και 
του Ειδικού Κανονισμού προμηθειών του ΟΔΔΗΧ» όπως 
τροποποιήθηκε με την υπουργική απόφαση 2/10057/
ΔΠΔΑ/20-5-2015 (ΦΕΚ 1014/Β΄/2015), όπως ισχύει.

5. Τη με αριθμ. 7/30-4-1999 συνεδρίαση του Δ.Σ. του 
ΟΔΔΗΧ και του ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έρ-
γων, προμηθειών και υπηρεσιών».

6. Tην αριθμ. 1782/18-7-2019 (ΦΕΚ469/ΥΟΔΔ/24-7-2019,
ΑΔΑ 60ΣΗ469Η1Χ-73Φ) απόφαση του Υπουργού Οικο-
νομικών για τοποθέτηση Γενικού Διευθυντή του Οργα-
νισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.).

7. Το με αριθμ. 254/20-1-2020 απόσπασμα πρακτικού 
συνεδρίασης των μελών του Δ.Σ. του Οργανισμού Δια-
χείρισης Δημοσίου Χρέους, όπου εγκρίθηκε υπερωριακή 
απασχόληση για το έτος 2020, για το προσωπικό που 
υπηρετεί στον ΟΔΔΗΧ.

8. Την αριθμ. 415/19-2-2020 (ΑΔΑ Ψ7ΣΑ469Η1Χ-Σ6Ε) 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης/έγκριση δαπάνης του 
Γενικού Δ/ντή του Ο.Δ.ΔΗ.Χ.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη ύψους 22.000 € για την πληρωμή ισόπο-
σης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης προϋπολογισμού 
εξόδων του ΟΔΔΗΧ οικονομικού έτους 2020 και ΚΑΕ 
02.01.0261, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας, για είκοσι επτά (27) υπαλλήλους των 
κάτωθι υπηρεσιών του Οργανισμού Διαχείρισης Δη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7628 Τεύχος B’ 693/04.03.2020

μοσίου Χρέους (ΟΔΔΗΧ) και μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες συνολικά ο καθένας, για χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας έως και 30-6-2020 ως εξής :

1. Σε 3 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δανεισμού και 
Διαχείρισης.

2. Σε 2 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάλυσης Χαρτο-
φυλακίου και Αγορών.

3. Σε 10 υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος Διοι-
κητικής Υποστήριξης και Πληροφορικής.

4. Σε 12 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημοσίου Χρέ-
ους.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν πλέον του μόνιμου προσωπικού του Οργανι-
σμού, οι υπάλληλοι με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορι-
σμένου χρόνου και οι αποσπασμένοι υπάλληλοι που 
υπηρετούν στον Οργανισμό, εντός του ανωτέρω ορίου 
αριθμού ωρών.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμέ-
νων των Διευθύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Φεβρουαρίου 2020

  Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΤΣΑΚΩΝΑΣ

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
      Στην 65725/2-12-2019 πράξη του Πρύτανη του Εθνι-

κού Μετσόβιου Πολυτεχνείου που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 4877/30-12-2019 (τ.Β’) στη σελίδα 55348 στην Β’ 
στήλη, στον 9ο στίχο εκ των άνω διορθώνεται το εσφαλ-
μένο:

«…Ηλία Σαμμά του Παύλου…»,
στο ορθό:
«…Ηλία Σαμμά του Πούλου…».

  (Από το Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο)

Ι

(8)
    Στην 32/22/5-12-2019 απόφαση της Συγκλήτου του 

Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης που δημοσιεύθη-
κε στο ΦΕΚ 427/12-2-2020 (τ.Β΄) στη σελίδα 4276 στην Β΄ 
στήλη, διορθώνεται στον πίνακα, 1η στήλη 3η γραμμή 
το εσφαλμένο:

«Δαπάνες μετακινήσεων»,
στο ορθό:
«Δαπάνες μετακινήσεων και δαπάνες για εκπαιδευτι-

κές δράσεις διδασκόντων».

  (Από το Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7630 Τεύχος B’ 693/04.03.2020

*02006930403200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-03-04T17:34:11+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




